



MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

prof. Barbara Kudrycka

MNISW-DNS-WTS-1700-16633-1/MD/11

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 7.07.11.

nr. 3475 podpis. [signature]

SEKRETARIAT
Biura Frac Senackich

Wpłynęło dn. 7.07.11. zał.

nr. 6138 podpis. [signature]

Warszawa, 6 lipca 2011 r.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Henryka Woźniaka (BPS/DSK-043-3779/11) w sprawie kształcenia w zakresie bezpieczeństwa komunikacji na poziomie studiów wyższych, pragnę przekazać, co następuje.

W dniu 1 października 2011 r. wchodzi w życie ustawa o zmianie ustawy prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz niektórych innych ustaw.

Proponowane zmiany legislacyjne są efektem prawie dwuletnich konsultacji społecznych i wynikają z potrzeby dostosowania i harmonizacji naszego systemu szkolnictwa wyższego z rozwiązaniami wdrażanymi w Europejskim Obszarze Szkolnictwa Wyższego.

Jednym ze skutków wejścia w życie nowych przepisów będzie znaczące zwiększenie autonomii programowej uczelni, co oznacza, iż utracą moc rozporządzenia z 13 czerwca 2006 r. w sprawie nazw kierunków studiów (Dz. U. Nr 121, poz. 838 z późn. zm.) oraz z 12 lipca 2007 r. w sprawie standardów kształcenia dla poszczególnych kierunków oraz poziomów kształcenia, a także trybu tworzenia i warunków, jakie musi spełniać uczelnia, by prowadzić studia międzykierunkowe oraz makrokierunki (Dz. U. Nr 164, poz. 1166 z późn. zm.).

Podstawowe jednostki organizacyjne uczelni będą mogły samodzielnie tworzyć i uruchamiać kierunki studiów. Jednostki posiadające uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego będą mogły to czynić we własnym zakresie, zaś pozostałe – po uzyskaniu decyzji ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego wydanej po zasięgnięciu opinii ministra nadzorującego uczelnię i Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Tym samym każda uczelnia, we własnym zakresie, będzie mogła włączyć do programów nauczania na kierunkach leżących w obszarze nauk technicznych treści dotyczące bezpieczeństwa komunikacyjnego.

Pragnę poinformować, iż oświadczenie, Pana Senatora zostało przekazane Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych, z prośbą o uwzględnienie zawartych w nim sugestii dotyczących kształcenia inżynierów związanych z infrastrukturą komunikacyjną, przy opracowywaniu planów studiów i programów kształcenia.

Z wyrazami szacunku